UBND XÃ NGHĨA HÀNH

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /TTr-VP         Nghĩa Hành, ngày      tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị Chủ tịch UBND xã ban hành Quyết định công nhận

 tuyên truyền viên pháp luật xã Nghĩa Hành

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012;

Căn cứ Công văn số 2569/UBND-NC ngày 06/5/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ lĩnh vực phổ biến, giáo dục

pháp luật, hòa giải ở cơ sở và chuẩn tiếp cận pháp luật khi tổ chức chính quyền

địa phương 02 cấp;

Căn cứ Công văn số 44/STP-PBGDPL ngày 10/7/2025 của Sở Tư pháp

tỉnh Quảng Ngãi về việc rà soát, kiện toàn đội ngũ báo cáo viên pháp luật, tuyên

truyền viên pháp luật trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của công chức phụ trách lĩnh vực Tư pháp thuộc Văn phòng

HĐND và UBND xã.

Văn phòng HĐND và UBND xã Nghĩa Hành kính trình Chủ tịch UBND

xã về việc ban hành Quyết định công nhận tuyên truyền viên pháp luật xã Nghĩa

Hành nhằm đảm bảo có đủ nguồn lực để triển khai công tác phổ biến, giáo dục

pháp luật trên địa bàn xã Nghĩa Hành (có dự thảo Quyết định kèm theo).

Kính trình Chủ tịch UBND xã xem xét, ban hành Quyết định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND xã;

- Phòng, đơn vị thuộc UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Hữu Năm

		2025-08-11T08:41:27+0700

		2025-08-11T09:31:28+0700

		2025-08-11T09:31:28+0700

		2025-08-11T09:31:28+0700